
-สำเนาคู่ฉบับ- 

 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง 
ที่  839 / 2566 

เรื่อง  แต่งตั้งเจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสารของราชการ 
 องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง  อำเภอเทิง  จังหวัดเชียงราย 

------------------------------------------- 

  ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง ได้มีคำสั่งที่ 021/2565 ลงวันที่ 12 มกราคม 2565             
เรื่อง จัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสารของราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง โดยอาศัยอำนาจตามความแห่ง
พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540 ซึ่งกำหนดให้หน่วยงานของรัฐต้องจัดให้มีศูนย์ข้อมูล
ข่าวสารของราชการ เพ่ือให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้ และสามารถรับรู้ข่าวสารเกี่ยวกับการดำเนินการต่างๆ ของรัฐ 
นั้น 

  เพ่ือให้การดำเนินงานของศูนย์ข้อมูลข่าวสารองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง เป็นไปด้วย       
ความเรียบร้อย เกิดประสิทธิภาพประสิทธิผล และถูกต้องตามข้อระเบียบกฎหมาย อาศัยอำนาจตามความ                
แห่งพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการศูนย์ข้อมูลข่าวสารของ
องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง ดังนี้ 
 

  คณะกรรมการประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสารราชการองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง  ประกอบด้วย 
  1. นางจารุมาศ  สวัสดี  ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง  ประธานกรรมการ 
  2. นางจุฑาทิพ  หยงสตาร์ รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง รองประธานกรรมการ 
  3. นางสาวชัญญาวีร์  รวมสุขกุลศักดิ์     ผู้อำนวยการกองคลัง           กรรมการ 
  4. นายสุทัศน์  มาลารัตน์  ผู้อำนวยการกองช่าง            กรรมการ 
  5. นายดิเรก  พงษ์ธนานุวัฒน์ หัวหน้าสำนักงานปลัด            กรรมการ 
  6. นายนรินทร  ตุ้มเบ็ญ  หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป           กรรมการ 
  7. นายปารเมศ  สิทธิสมบัติ นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ       กรรมการ/เลขานุการ 
  8. นางสาวณัฐรินีย์  เขียวสิทธิ์ เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน   ผู้ช่วยเลขานุการ 

  คณะกรรมการศูนย์ข้อมูลข่าวสาร องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง มีหน้าที่ตรวจสอบงานเอกสาร
เผยแพร่ หนังสือ วารสารต่างๆ ในศูนย์ข้อมูลข่าวสารฯ รวมถึงข้อมูลในระบบเครือข่ายสารสนเทศให้ถูกต้อง
ครบถ้วน และเป็นปัจจุบัน ปรับปรุงขั้นตอน และระยะเวลาการขอข้อมูลข่าวสารของราชการ กำกับ ควบคุม ดูแล 
วินิจฉัย สั่งการ ให้คำแนะนำ และประสานงานเกี่ยวกับการดำเนินงานของศูนย์ข้อมูลข่าวสาร องค์การบริหาร           
ส่วนตำบลเวียง 

เจ้าหน้าที่รับผิดชอบงานข้อมูลข่าวสาร องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง  ประกอบด้วย 
  1. นายนรินทร    ตุ้มเบ็ญ  หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป 
  2. นายปารเมศ    สิทธิสมบัติ นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ 
  3. นางสาวณัฐรินีย์   เขียวสิทธิ์ เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน 

       4.นางคริษฐา... 



- 2 - 
 

  4. นางคริษฐา    ทนันเรือน ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 
  5. นางสาวกฤตพัชร   โสภี  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ   

เจ้าหน้าที่รับผิดชอบงานข้อมูลข่าวสาร องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง มีหน้าที่ให้บริการประชาชนในการติดต่อ
ขอรับข้อมูลข่าวสารที่อยู่ในความครอบครอง หรือควบคุมดูแลรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียง โดย
ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียง ทั้งนี้ หากมีปัญหาหรือ
อุปสรรคในการดำเนินงานให้แจ้งผู้บังคับบัญชาทราบ เพ่ือดำเนินการแก้ไขในส่วนที่เกี่ยวข้อง 

  เจ้าหน้าที่รับผิดชอบระบบอินเตอร์เน็ต ขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียง  ประกอบด้วย 

  1. นายนรินทร    ตุ้มเบ็ญ  หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป 
  2. นายปารเมศ    สิทธิสมบัติ นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ 
  3. นางสาวณัฐรินีย์   เขียวสิทธิ์ เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน 

  เจ้าหน้าที่รับผิดชอบระบบอินเตอร์เน็ต ขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียง มีหน้าที่บันทึกข้อมูล             
พร้อมให้คำแนะนำการใช้บริการอินเตอร์เน็ตของประชาชน ตรวจสอบและปรับปรุงแก้ไขข้อมูลพ้ืนฐานในเว็บไซต์       
ขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียง รวบรวมภาพถ่ายกิจกรรมการประชาสัมพันธ์ และตรวจสอบปรับปรุงข้อมูล 
และประชาสัมพันธ์กิจกรรมขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศอ่ืนๆ 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง  ณ  วันที่    28   เดือน  ธันวาคม  พ.ศ.  2566 
 
 
 

(นายสวาท  สมใจ) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง 


